2023 年１月 20 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清 水  一 行

           （コード番号：7809 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長    村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

創立７０周年を記念したプラモデル

「1/300 壽屋ビルプラモデル」国内製造にて商品化

この度、株式会社壽屋（本社：東京都立川市、代表取締役社長：清水 一行）は、創立７０周年を記念し、

「1/300 壽屋ビルプラモデル」を発売いたします。本商品の製造は、ISO 承認取得のメーカー、株式会社

菊池製作所（本社：東京都八王子市、代表取締役：菊池 功）との共同開発となります。

詳細は添付のプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社壽屋 プレスリリース

     創立７０周年を記念したプラモデル

「1/300 壽屋ビルプラモデル」国内製造にて商品化

     東京都立川市にある壽屋本社ビルを国内の金型技術で徹底再現！

以上

報道関係各位

株式会社壽屋（本社：東京都立川市、代表取締役社

長：清水 一行）は、創立７０周年を記念し、「1/300

壽屋ビルプラモデル」を発売いたします。本商品の製

造は、ISO 承認取得のメーカー、株式会社菊池製作

所（本社：東京都八王子市、代表取締役：菊池 功）と

の共同開発となります。

詳細につきましては続報をお待ちください。

◆創立 70周年記念 1/300壽屋ビルプラモデル

東京都立川市にある「壽屋本社ビル」を模った接着剤不要のスナップフィットのプラモデル

創立７０周年という節目に、これまでの想いを本社ビルに詰め込んで立体化。

日頃より熱くサポート頂いているコトブキヤファンの皆さまへ向けて、これからも長くご愛顧をいただける企

業であり続けるよう、想いを込めて企画しました。

◆コトブキヤコレクション2023［Winter］会場にてデコマス展示決定

２月４日(土)～２月１２日(日)に開催される『コトブキヤコレクション 2023［Winter］』にて、「1/300 スケー

ル 壽屋ビルプラモデル」の展示を行います。発売に先駆けて実物をご覧いただけます。

【コトブキヤコレクション 2023［Winter］ 秋葉原ラジオ会館展示会 詳細情報】

●開催日時： ２０２３年２月４日（土）～１２日（日） １０：３０～１９：３０ （初日のみ 12：00 開場）

●会場： 秋葉原ラジオ会館 10F イベントスペース （東京都千代田区外神田 1-15-16）

https://akihabara-radiokaikan.co.jp/access/

●入場方法： フリー入場 ※一部整理券対応あり

●入場料： 無料

●イベント情報： https://www.kotobukiya.co.jp/event/kotocolle2023w/

2023年 1月20日

株式会社 壽屋

創立７０周年を記念したプラモデル

「1/300 壽屋ビルプラモデル」国内製造にて商品化

東京都立川市にある壽屋本社ビルを国内の金型技術で徹底再現！

https://akihabara-radiokaikan.co.jp/access/
https://www.kotobukiya.co.jp/event/kotocolle2023w/

【株式会社菊池製作所について】

株式会社菊池製作所は、開発・設計から金型製作、試作、評価、量産に至るまでの「一括・一貫体制」を確立し、

ありとあらゆる分野の新製品開発をサポートしてきた『総合ものづくり支援企業』です。産業の効率化だけで

なく、ものづくりで人を支える“サポート産業の創出”を目標に掲げながら、確かな技術に基づいた地道

なものづくりを通じて、人に寄り添い、人を支える商品を生み出し、より豊かで人に優しい社会の実現を

目指しています。

本社工場：東京都八王子市美山町 2161-21

代表取締役：菊池 功（Isao Kikuchi）

創業：1970 年 4 月

上場市場: 東京証券取引所スタンダード市場

証券コード: 3444

ISO 9001   2003 年認証取得 (JQA-QMA10506)

ISO 14001  2005 年認証取得 （JQA-EM4825）

ISO 13485  2016 年認証取得 （JQA-MD0095）

URL：http://www.kikuchiseisakusho.co.jp/

※写真は試作品です。実際の商品とは若干異なる場合がありますのでご了承下さい。

権利表記：© KOTOBUKIYA

株式会社壽屋 KOTOBUKIYA CO., LTD. https://company.kotobukiya.co.jp/

【本社所在地】東京都立川市緑町 4-5 壽屋ビル 【設立】1953 年 1 月

【事業内容】プラモデル・フィギュア・雑貨などホビー商品の製造および販売

■本リリースに関するお問い合わせ先

  株式会社壽屋 管理本部 総務人事グループ 広報 IR チーム 担当：清水聡、栗原菜生、石河久美

soumu@kotobukiya.co.jp  tel042-522-9810

http://www.kikuchiseisakusho.co.jp/
https://company.kotobukiya.co.jp/